
 

 

令和２年１０月１４日  

 

生徒・保護者 各位 

青森県立青森南高等学校  

校 長 中 道  哲  

 

 

マスク着用のお願い 

 

 

平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りお礼申し上げます。 

県内でも感染者の報告があり、さらに他県から人の移動も始まったため、油断できない状況が今

後も続きます。校内はもちろんのこと、人の集まる所では、必ずマスクを持参し、着用するように

学校で指導してまいりますが、御家庭の協力もお願いいたします。 

 なお、購買でもマスクの販売をすることになりました。万が一持参するのを忘れた場合や、持参

したマスクが汚れた場合は購入してください。購買が閉まっているときには、事務室で購入してく

ださい。１枚４０円です。事務室で購入する際はお釣りのないようにお願いします。 

マスク着用、手洗いの励行、「三つの密（密集・密閉・密接）」を避ける行動など新しい生活様式

の励行を引き続きお願いいたします。 


